
 

 
CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 
C.F./P.IVA 02235970031 

 

DELIBERAZIONE N. 27 
   

ORIGINALE  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto decreti presidenziali di nomina del Segretario e del Vice Presidente 

dell’Ente. 

  

  

 L’anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di Settembre alle ore 17,00 presso gli uffici 
consortili, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento Speciale e dalle vigenti 
disposizioni di legge. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

PETRONI RICCARDO Presidente PRESENTE 

VARNELLI VIRGILIO Vice Presidente PRESENTE 

FORTIS CLAUDIA Consigliere PRESENTE 

RUBINI GIOVANNI Consigliere PRESENTE 

ZANI SAURO Consigliere PRESENTE 

TOTALE PRESENTI 5 

TOTALE ASSENTI 0 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario. Constatata la 
presenza del numero legale, il Presidente Riccardo Petroni, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 
OGGETTO: Presa d’atto decreti presidenziali di nomina del Segretario e del Vice 
Presidente dell’Ente. 
Del CdA n. 27 del 17.09.2014 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 Premesso: 
-  che questo Consorzio si è costituito il 12 aprile 2010 per effetto della fusione del 
Consorzio Servizi Verbano Cusio Ossola – Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino 
“COB di VERBANIA”, del Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino Valle Ossola, “COB 
VALLE OSSOLA” e del Consorzio - Associazione di Ambito Territoriale Ottimale del 
Verbano Cusio Ossola “ATO VCO”, secondo le disposizioni previste dall’art. 31 del 
vigente T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali e smi, e dall’art. 12 comma 5 della 
Legge Regionale n. 24/2002 e smi, tra i 77 Comuni facenti parte dell’intero bacino del 
VCO e per le relative quote di partecipazione, per la gestione dei rifiuti;          
- che si tratta di un Consorzio Obbligatorio intercomunale avente esclusivamente 
funzioni amministrative, che non gestisce attività aventi rilevanza economica e 
imprenditoriale, per il quale trovano applicazione in quanto compatibili le norme 
previste per gli enti locali in forza del combinato disposto dell’art. 31 comma 8 e 
dell’art. 140 del vigente T.U.Enti Locali approvato con il D.Legisl. n. 267/2000; 
 
 Visto il decreto presidenziale n. 1 datato 5 Settembre 2014, della nomina a 
Segretario dell’ente del Dr. Nicola Di Pietro, adottato ai sensi dell’art. 27 comma 1 del 
vigente statuto consortile; 
 
 Visto il decreto presidenziale n. 2 datato 5 Settembre 2014, della nomina a Vice 
Presidente del CdA del Sig. Varnelli Virgilio componente del Consiglio di 
Amministrazione, adottato ai sensi dell’art. 25 comma 2 del vigente statuto consortile;   

 
Acquisiti il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed in merito alla 

regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 
267/2000; 
 

Visto il vigente Statuto consortile; 
Visto l'art. 31 del T.U. Enti Locali approvato con il D.Legisl. 267/2000 che 

disciplina i Consorzi tra gli enti locali; 
Visto l’art. 124 comma 2 del predetto T.U. Enti Locali in ordine alla 

pubblicazione degli atti deliberativi;  
Visto l’art. 134 del predetto T.U. Enti Locali in ordine alla esecutività degli atti 

deliberativi;  
    Con voti unanimi espressi nei modi di legge dai convenuti aventi diritto al voto, 
 
     D E L I B E R A 
 
1) di prendere atto: 
- dal decreto presidenziale n. 1/2014 di nomina a Segretario dell’Ente del Dr. Nicola Di 
Pietro, adottato ai sensi dell’art. 27 comma 1 del vigente statuto consortile; 
- dal decreto presidenziale n. 2/2014 di nomina a Vice Presidente del CdA del Sig. 
Varnelli Virgilio, componente del Consiglio di Amministrazione, adottato ai sensi 
dell’art. 25 comma 2 del vigente statuto consortile;   
 



 

2) di provvedere, ai sensi dell’art. 18 del vigente statuto consortile e dell’art. 124 
comma 2 del vigente T.U.Enti Locali, alla pubblicazione della presente deliberazione 
mediante la pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito consortile 
www.consorziorifiutivco.it e trasmissione al Presidente dell’Assemblea Consortile; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione, con separato ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del T.U.Enti Locali. 
 



IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Riccardo Petroni F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì 26/09/2014

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

x Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì  26/09/2014

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì26/09/2014

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Di Pietro Nicola

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale, viene pubblicata all'albo

pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il giorno 26/09/2014 per rimanervi per 15

giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data17/09/2014

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.


